



znak pisma: 72/EZP/JB/3/2026

Ruda Śląska, dnia 08.01.2026 r.

Sprawę prowadzi: Jacek Bywalec
Nr tel. 32 717 38 86
Adres e-mail: j.bywalec@pgg.pl

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Pzp, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nt.: **Remont wraz z modernizacją kombajnu chodnikowego typu R-130 o numerze fabrycznym 50/11 dla Oddziału KWK Ruda Ruch Halemba**, nr sprawy: 442500620.

Działając w oparciu o art. 135 oraz 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024.1320 t.j.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1

Zapis:

Część V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców

4. Zamawiający stosuje warunki udziału w postępowaniu:

2) zdolności technicznej lub zawodowej;

Wykonawca wykaże, że:

- w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał co najmniej jedną usługę polegającą na modernizacji, remoncie lub dostawie kombajnu chodnikowego przeznaczonego dla górnictwa, na wartość łączną brutto nie niższą niż 2 500 000,00 PLN.

oraz przedstawi jeden z poniższych dokumentów:

- jest producentem maszyn/urządzeń, których przedmiot zamówienia dotyczy, albo
- posiada upoważnienie lub autoryzację wystawioną przez Producenta maszyn/urządzeń, których przedmiot zamówienia dotyczy, albo
- posiada ocenę zdolności do wykonania remontu wraz modernizacją, wydaną przez akredytowaną jednostkę certyfikującą.

PYTANIE:

1. Z uwagi na powszechnie stosowaną na krajowym rynku metodę pozyskiwania kombajnów chodnikowych przez Użytkowników w formie dzierżawy – czy Zamawiający uzna spełnienie wymogu dostawy kombajnu poprzez wykazanie najmu na kwotę łączną określoną powyżej?
2. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez zapis:

Polska Grupa Górnicza S.A. : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718 900,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembaska 160 • REGON 360615984-00171

• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl



„Wykonawca (...) przedstawi jeden z poniższych dokumentów:
jest producentem maszyn/urządzeń, których przedmiot zamówienia dotyczy”

Zgodnie z zapisami SWZ przedmiotem postępowania jest Remont wraz z modernizacją kombajnu chodnikowego typu R-130, w efekcie czego **powstaje nowe urządzenie**.

Czy Wykonawca (oferent) ma wykazać, że:

– jest producentem, ma upoważnienie producenta, bądź posiada ocenę zdolności do wykonania remontu kombajnu R-130?

lub

– jest producentem, ma upoważnienie producenta, bądź posiada ocenę zdolności do wykonania remontu nowopowstałego kombajnu?

W momencie, gdy w toku realizacji zadania powstaje nowe urządzenie, pozyskanie upoważnienia producenta kombajnu R-130 jest bezzasadne, praktycznie niemożliwe i w sposób oczywisty ogranicza, a właściwie wyklucza konkurencję.

Odpowiedź Zamawiającego

1. Zamawiający uzna spełnienie wymogu dostawy kombajnu poprzez wykazanie najmu na określoną kwotę.
2. Wykonawca ma wykazać, że jest producentem lub posiada upoważnienie/autoryzację, wystawioną przez producenta kombajnu R-130. Pozyskanie upoważnienia producenta kombajnu R-130 nie jest konieczne - Wykonawca może również przedstawić dokument potwierdzający posiadanie oceny zdolności do wykonania remontu wraz modernizacją, wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą, co nie ogranicza konkurencji.

Pytanie nr 2

Zapis:

Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ)

VI. Opis przedmiotu zamówienia

Wymagania dotyczące kombajnu:

15.	Silnik napędu hydraulicznego chłodzony wodą	min. 60 kW
-----	---	------------

PYTANIE:

Wnosimy o zmianę w/w zapisu na „min. 30 kW”. Nie ma potrzeby stosowania tak dużej mocy agregatu hydraulicznego, który odpowiada za zasilanie tylko siłowników obrotnicy, stołu załadunkowego, stopy rozporowej oraz ewentualnie zewnętrznych urządzeń małej mechanizacji. Wszystkie pozostałe napędy kombajnu mają być elektryczne (tj. podajnik zgrzeblowy z nagarniakami, jazda).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie nr 3

Zapis:

Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ)

VI. Opis przedmiotu zamówienia

Wymagania dotyczące kombajnu:

36.	Oferowany kombajn nie jest prototypem. Zamawiający uznaje, że kombajn nie jest prototypem jeżeli był eksploatowany przynajmniej w jednej kopalni węgla kamiennego.	TAK
-----	--	-----

PYTANIE:

Wnioskujemy o usunięcie w/w zapisu.

Powyższy zapis dotyczy dostawy kombajnu, natomiast przedmiotem postępowania jest remont i modernizacja kombajnu, w wyniku której powstaje nowe urządzenie i które siłą rzeczy będzie w pewnym sensie prototypem.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

Zapis:

Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ)

IX. Obowiązki Wykonawcy

1. Złożenie oferty w niniejszym postępowaniu jest równoznaczne z następującym zobowiązaniem Wykonawcy:
 - 1) Remont wraz z modernizacją będąca przedmiotem niniejszego postępowania, wykonana będzie w sposób gwarantujący bezpieczną eksploatację remontowanej i modernizowanej maszyny/ podzespołu / elementu / części zamiennej i **nie spowoduje wytworzenia nowej maszyny/urządzenia** – w związku z tym nie będzie wymagane dokonanie ponownego wprowadzenia wyrobów do obrotu, zgodnie z aktualnie obowiązującym stanem prawnym,
 - 2) Remont wraz z modernizacją maszyny / podzespołu / elementu / części zamiennej będąca przedmiotem niniejszego postępowania, wykonana będzie zgodnie z dobrą praktyką inżynierską, wiedzą techniczną oraz aktualnymi normami **w celu przywrócenia parametrów określonych w DTR/instrukcji użytkownika**. Maszyna lub urządzenie, w których zastosowany zostanie zmodernizowany element / podzespół / część zamienna będą posiadały poziom bezpieczeństwa, co najmniej równy poziomowi bezpieczeństwa wymaganego przez pierwotne regulacje będące podstawą wprowadzenia maszyny/urządzenia do obrotu.



PYTANIE:

Wnioskujemy o usunięcie lub zmianę w/w zapisów, gdyż nie są spójne z wymaganiami SWZ. Opisany przez Zamawiającego w SWZ zakres modernizacji wymusza powstanie nowej maszyny i „nie przywraca” tylko określa nowe parametry kombajnu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ dokona modyfikacji SWZ. Powyższy zapis przyjmie następujące brzmienie:

IX. Obowiązki Wykonawcy

1. Złożenie oferty w niniejszym postępowaniu jest równoznaczne z następującym zobowiązaniem Wykonawcy:
 - 1) Remont wraz z modernizacją, będące przedmiotem niniejszego postępowania, wykonane będą w sposób gwarantujący bezpieczną eksploatację remontowanej i modernizowanej maszyny/ podzespołu / elementu / części zamiennej,
 - 2) Remont wraz z modernizacją maszyny / podzespołu / elementu / części zamiennej, będące przedmiotem niniejszego postępowania, wykonane będą zgodnie z dobrą praktyką inżynierską, wiedzą techniczną oraz aktualnymi normami w celu dostosowania maszyny do parametrów wymaganych w SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

SWZ po modyfikacji zostaje zamieszczony w Profilu Zamawiającego.

Przewodniczący Komisji Przetargowej